
ARCHEOLOGIA BLISKO I DALEKO, 
CZYLI O BADANIACH MINIONYCH SPOŁECZNOŚCI

Chcielibyśmy zaprosić do udziału w II studencko-doktoranckiej konferencji naukowej, organizowanej
przez Koło Naukowe Studentów Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Termin: 7-8 maja 2026 
Miejsce: Poznań, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Wydział Archeologii, budynek
Collegium Historicum UAM, ul. Uniwersytetu Poznańskiego 7 
Tematyka: Człowiek w przeszłości w świetle szeroko rozumianych badań archeologicznych. Referaty
mogą obejmować zarówno kwestie badawcze, metodologiczne, jak i zagadnienia dotyczące
dziedzictwa archeologicznego. W nawiązaniu do tytułu konferencji, nie określamy, ani nie
ograniczamy zakresu terytorialnego referatów. 

DLA KOGO? 
Konferencja jest adresowana do wszystkich osób studiujących na poziomie studiów licencjackich,
magisterskich oraz doktoranckich, w szczególności z kierunków archeologia, archeometria, historia
oraz historia sztuki. 

Wystąpienia mają mieć formę 20-minutowych referatów (obowiązkowo towarzyszy im
prezentacja przygotowana w pptx. bądź pdf.), po których przewidujemy 10-minutową dyskusję.    
Z jednym referatem mogą wystąpić maksymalnie dwie osoby. 
Do wysłuchania wystąpień zapraszamy każdą zainteresowaną osobę. 
Z jednym posterem zgłosić się może maksymalnie jedna osoba. 
Opłata konferencyjna wynosić będzie 70 zł (pokrywa to część kosztów materiałów
programowych), numer konta do przelewów zostanie podany w późniejszym terminie
bezpośrednio osobom zgłaszającym się. Reszta kosztów (w tym nocleg i wyżywienie) leży po
stronie Organizatorów. 
Zgłoszenie wystąpienia następuje poprzez wypełnienie ankiety zgłoszeniowej:
https://forms.office.com/e/DphNM8TbJG Ankieta będzie aktywna od 15 grudnia 2025 roku.           
O zakwalifikowaniu się, z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, decyduje Rada Naukowa
konferencji. 

TERMINARZ: 
15 grudnia 2025 roku – otwarcie zgłoszeń: początek nadsyłania tytułów wystąpień lub posterów oraz
abstraktów poprzez wypełnienie ankiety zgłoszeniowej 
31 stycznia 2026 roku – zamknięcie zgłoszeń 
23 marca 2026 roku – wysłanie potwierdzenia o zakwalifikowaniu się do udziału w konferencji 
7 kwietnia 2026 roku – ostateczny termin potwierdzenia udziału w konferencji przez uczestników 
13 kwietnia 2026 roku – ogłoszenie programu konferencji 
7-8 maja 2026 roku – termin konferencji 

PROGRAM: 
W zależności od tematyki przesłanych referatów wystąpienia – podobnie jak w ubiegłym roku –
podzielone zostaną na panele: „Daleko”, „Bliżej”, „Najbliżej”. 
Podczas konferencji przewidujemy także sesję posterową. 
7 maja wykłady otwierające każdy z paneli wygłoszą badacze o uznanym dorobku naukowym
(profesorowie z zaprzyjaźnionych ośrodków badawczych). 
Szczegółowy program wydarzenia zostanie udostępniony w późniejszym terminie.

ORGANIZATORZY: 
Koło Naukowe Studentów Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
e-mail: knsa@amu.edu.pl
prof. UAM dr hab. Marcin Danielewski 
Aleksandra Lewandowska, Lena Koźma


